
 Landesliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 57 36   + 21 14.868 84 177,00 
 2 HCC BC Rostock III 39 18   + 21 14.594 84 173,74 
 3 ABC Rostock Strikers I 38 20   + 18 14.206 84 169,12 
 4 1. Stralsunder BC II 34 20   + 14 14.066 84 167,45 
 5 HCC BC Rostock IV 34 22   + 12 13.827 84 164,61 
 6 BC Schwerin III 31 22   + 9 13.870 84 165,12 
 7 Schmarler BC I 23 18   + 5 13.060 84 155,48 
 8 Hanse BV Wismar I 20 12   + 8 12.648 77 164,26 

 Landesliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 04.11.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 17 12   + 5 4.760 28 170,00 
 2 1. Stralsunder BC II 15 8   + 7 4.779 28 170,68 
 3 HCC BC Rostock III 14 6   + 8 4.909 28 175,32 
 4 ABC Rostock Strikers I 14 8   + 6 4.767 28 170,25 
 5 BC Schwerin III 14 10   + 4 4.690 28 167,50 
 6 HCC BC Rostock IV 13 10   + 3 4.540 28 162,14 
 7 Schmarler BC I 4 2   + 2 4.099 28 146,39 
 8 Hanse BV Wismar I 1 0   + 1 3.419 21 162,81 



Landesliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 04.11.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.167 / 6 194,50 238 0 171 203 194 180 181 238 
 Niehusen, Holger 1.034 / 6 172,33 191 175 176 191 179 170 143 0 
 Sonnberg, Rainer 994 / 6 165,67 210 148 156 152 0 178 210 150 
 Haberer, Reno 794 / 5 158,80 179 179 151 0 136 0 156 172 
 Berndt, Andreas 771 / 5 154,20 176 130 0 165 176 140 0 160 
 Team: 4.760 / 28 170,00 720 632 654 711 685 668 690 720 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV ABC HCC4 SBC HST BCSN HCC3 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 459 585 663 518 722 632 712 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 919 / 5 183,80 226 0 220 159 148 226 166 0 
 Sinkwitz, Dennis 1.267 / 7 181,00 234 149 234 197 213 172 153 149 
 Präkel, Bodo 1.025 / 6 170,83 187 182 157 187 160 0 159 180 
 Haase, Stephan 999 / 6 166,50 188 161 172 147 0 188 153 178 
 Solger, Marco 569 / 4 142,25 162 148 0 0 123 136 0 162 
 Team: 4.779 / 28 170,68 783 640 783 690 644 722 631 669 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCSN HCC3 SBC HCC4 SBV2 ABC HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 666 737 646 650 668 671 535 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, Ruben 1.368 / 7 195,43 235 235 201 149 177 184 210 212 
 Kaping, Chris-Detlev 1.239 / 7 177,00 215 155 181 172 183 183 215 150 
 Giese, Thomas 1.198 / 7 171,14 198 127 183 167 189 155 179 198 
 Taude, Wolfgang 1.104 / 7 157,71 214 153 172 136 138 139 214 152 
 Team: 4.909 / 28 175,32 818 670 737 624 687 661 818 712 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HCC4 HST HBV BCSN ABC SBC SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 683 783 474 630 698 535 720 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 0 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Milbradt, Marco 1.309 / 7 187,00 246 159 145 212 246 157 225 165 
 Dieterich, Maik 1.272 / 7 181,71 220 177 165 195 164 220 186 165 
 Schäfer, Sebastian 1.130 / 7 161,43 199 168 144 180 199 165 132 142 
 Berger, Thorsten 1.056 / 7 150,86 173 152 131 160 173 156 128 156 
 Team: 4.767 / 28 170,25 782 656 585 747 782 698 671 628 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBC SBV2 BCSN HBV HCC3 HST HCC4 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 645 654 752 468 661 631 660 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 2 0 



 5 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Habicht, Hannes 1.126 / 6 187,67 247 177 192 247 213 136 161 0 
 Braun, Sandro 1.003 / 6 167,17 190 0 180 190 144 142 168 179 
 Sevecke, Paul 997 / 6 166,17 193 163 193 193 138 140 0 170 
 von Rüden, Danilo 797 / 5 159,40 204 181 204 122 0 0 131 159 
 Heinrich, Frank 622 / 4 155,50 172 0 0 0 135 168 172 147 
 Kronbügel, Marcus 145 / 1 145,00 145 145 0 0 0 0 0 0 
 Team: 4.690 / 28 167,50 769 666 769 752 630 586 632 655 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST HCC4 ABC HCC3 HBV SBV2 SBC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 640 566 747 687 474 690 568 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 0 2 

 6 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.282 / 7 183,14 208 197 163 208 198 180 173 163 
 Patzelt, Klaus 1.228 / 7 175,43 216 147 144 192 165 184 216 180 
 Sandhoff, Rainer 1.044 / 7 149,14 180 180 134 142 159 149 150 130 
 Beise, Jörg 986 / 7 140,86 187 159 125 121 128 152 114 187 
 Team: 4.540 / 28 162,14 683 683 566 663 650 665 653 660 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC3 BCSN SBV2 HST SBC HBV ABC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 670 769 711 644 529 512 628 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 2 2 

 7 Schmarler BC I (SBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Sodemann, Marco 687 / 4 171,75 205 0 197 205 0 129 156 0 
 Seifert, Mike 806 / 5 161,20 177 0 155 167 0 143 164 177 
 Poltrock, Rene 734 / 5 146,80 189 189 153 0 126 128 0 138 
 Eberlein, Uwe 722 / 5 144,40 164 164 0 149 129 0 125 155 
 Alisch, Reinhard 640 / 5 128,00 153 140 153 0 120 129 0 98 
 Burré, Marko 510 / 4 127,50 152 152 0 125 143 0 90 0 
 Team: 4.099 / 28 146,39 658 645 658 646 518 529 535 568 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC HBV HST SBV2 HCC4 HCC3 BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 656 497 690 685 665 818 655 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 

 8 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Stender, Heiko 1.251 / 7 178,71 211 181 178 134 182 189 211 176 
 Gühlsdorf, Mathias 1.159 / 7 165,57 204 173 151 190 140 143 158 204 
 Roth, Matthias 1.009 / 7 144,14 168 105 168 150 146 142 143 155 
 Team: 3.419 / 21 162,81 535 459 497 474 468 474 512 535 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV2 SBC HCC3 ABC BCSN HCC4 HST 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 632 658 624 782 586 653 669 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 2.340 12 195,00 246 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Grunert, Bernd 3.771 20 188,55 238 Schweriner BV MVP 
 3 Dieterich, Maik 3.825 21 182,14 234 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Haberer, Reno 3.265 18 181,39 234 Schweriner BV MVP 
 5 Milbradt, Marco 3.800 21 180,95 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Steller, Ruben 3.774 21 179,71 235 HCC BC Rostock MVP 
 7 Kaping, Chris-Detlev 3.717 21 177,00 215 HCC BC Rostock MVP 
 8 Neureuter, Jörg 3.716 21 176,95 243 HCC BC Rostock MVP 
 9 Habicht, Hannes 1.938 11 176,18 247 BC Schwerin MVP 
 10 Berndt, Andreas 2.784 16 174,00 267 Schweriner BV MVP 
 11 Kronbügel, Marcus 2.425 14 173,21 213 BC Schwerin MVP 
 12 Haase, Stephan 3.434 20 171,70 225 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Giese, Thomas 2.399 14 171,36 202 HCC BC Rostock MVP 
 14 Niehusen, Holger 1.879 11 170,82 193 Schweriner BV MVP 
 15 Taude, Wolfgang 3.571 21 170,05 220 HCC BC Rostock MVP 
 16 Wasow, Sven 850 5 170,00 182 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Sevecke, Paul 2.024 12 168,67 193 BC Schwerin MVP 
 18 Gühlsdorf, Mathias 3.539 21 168,52 226 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Patzelt, Klaus 3.523 21 167,76 216 HCC BC Rostock MVP 
 20 Sonnberg, Rainer 3.169 19 166,79 210 Schweriner BV MVP 
 21 Krentz, Tony 1.164 7 166,29 187 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Stender, Heiko 3.491 21 166,24 211 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Braun, Sandro 2.972 18 165,11 202 BC Schwerin MVP 
 24 Sinkwitz, Dennis 3.291 20 164,55 234 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Wenzel, Daniel 1.141 7 163,00 186 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Fröhlich, Rainer 1.133 7 161,86 208 HCC BC Rostock MVP 
 27 Burré, Marko 2.425 15 161,67 211 Schmarler BC MVP 
 28 Sodemann, Marco 2.263 14 161,64 217 Schmarler BC MVP 
 29 Präkel, Bodo 2.245 14 160,36 197 1. Stralsunder BC MVP 
 30 von Rüden, Danilo 797 5 159,40 204 BC Schwerin MVP 
 31 Berger, Thorsten 3.318 21 158,00 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 32 Sandhoff, Rainer 3.317 21 157,95 197 HCC BC Rostock MVP 
 33 Roth, Matthias 3.313 21 157,76 199 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Heinrich, Frank 2.681 17 157,71 204 BC Schwerin MVP 
 35 Milbradt, Gerd 1.566 10 156,60 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Kempcke, Andreas 468 3 156,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Beise, Jörg 3.271 21 155,76 205 HCC BC Rostock MVP 
 38 Seifert, Mike 2.328 15 155,20 178 Schmarler BC MVP 
 39 Eberlein, Uwe 1.549 10 154,90 211 Schmarler BC MVP 
 40 Schäfer, Sebastian 1.697 11 154,27 199 ABC Rostock Strikers MVP 
 41 Poltrock, Rene 2.297 15 153,13 189 Schmarler BC MVP 
 42 Gilbrich, Jörn 1.033 7 147,57 195 BC Schwerin MVP 
 43 Alisch, Reinhard 2.198 15 146,53 193 Schmarler BC MVP 
 44 Solger, Marco 1.438 10 143,80 162 1. Stralsunder BC MVP 



 Landesliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 04.11.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, Ruben 1.368 7 195,43 235 HCC BC Rostock MVP 
 2 Grunert, Bernd 1.167 6 194,50 238 Schweriner BV MVP 
 3 Habicht, Hannes 1.126 6 187,67 247 BC Schwerin MVP 
 4 Milbradt, Marco 1.309 7 187,00 246 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Lubenow, Sebastian 919 5 183,80 226 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Neureuter, Jörg 1.282 7 183,14 208 HCC BC Rostock MVP 
 7 Dieterich, Maik 1.272 7 181,71 220 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Sinkwitz, Dennis 1.267 7 181,00 234 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Stender, Heiko 1.251 7 178,71 211 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Kaping, Chris-Detlev 1.239 7 177,00 215 HCC BC Rostock MVP 
 11 Patzelt, Klaus 1.228 7 175,43 216 HCC BC Rostock MVP 
 12 Niehusen, Holger 1.034 6 172,33 191 Schweriner BV MVP 
 13 Sodemann, Marco 687 4 171,75 205 Schmarler BC MVP 
 14 Giese, Thomas 1.198 7 171,14 198 HCC BC Rostock MVP 
 15 Präkel, Bodo 1.025 6 170,83 187 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Braun, Sandro 1.003 6 167,17 190 BC Schwerin MVP 
 17 Haase, Stephan 999 6 166,50 188 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Sevecke, Paul 997 6 166,17 193 BC Schwerin MVP 
 19 Sonnberg, Rainer 994 6 165,67 210 Schweriner BV MVP 
 20 Gühlsdorf, Mathias 1.159 7 165,57 204 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Schäfer, Sebastian 1.130 7 161,43 199 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Seifert, Mike 806 5 161,20 177 Schmarler BC MVP 
 23 von Rüden, Danilo 797 5 159,40 204 BC Schwerin MVP 
 24 Haberer, Reno 794 5 158,80 179 Schweriner BV MVP 
 25 Taude, Wolfgang 1.104 7 157,71 214 HCC BC Rostock MVP 
 26 Heinrich, Frank 622 4 155,50 172 BC Schwerin MVP 
 27 Berndt, Andreas 771 5 154,20 176 Schweriner BV MVP 
 28 Berger, Thorsten 1.056 7 150,86 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Sandhoff, Rainer 1.044 7 149,14 180 HCC BC Rostock MVP 
 30 Poltrock, Rene 734 5 146,80 189 Schmarler BC MVP 
 31 Kronbügel, Marcus 145 1 145,00 145 BC Schwerin MVP 
 32 Eberlein, Uwe 722 5 144,40 164 Schmarler BC MVP 
 33 Roth, Matthias 1.009 7 144,14 168 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Solger, Marco 569 4 142,25 162 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Beise, Jörg 986 7 140,86 187 HCC BC Rostock MVP 
 36 Alisch, Reinhard 640 5 128,00 153 Schmarler BC MVP 
 37 Burré, Marko 510 4 127,50 152 Schmarler BC MVP 


